9/í
MuNrctpto DE sANTA IáARIA Do oEsrE - ESÍADo oo pennruÁ

C N P J: 95.ô84.54,[/0001-26

RUA JosÉ o[ tRAfiçA PERÉRÀ tr ,0 - cÉp: Bs-23o{x}0 - roNE,lAx: {/tz} 3644-í359

t

19 TERMO ADITIVO

TERMO DE FOMENTO N.9 OO2l2018

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA Do oEsTE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.

95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA,

brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade ne 4.153.797-3/SSP - PR e do CPF/MF ne 508.688.109-
91, residente e domiciliado na Rua Generoso Walter, s/n, Distrito de São José, Município de Santa Maria do

Oeste - PR, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ASSOCIAçÃO

DA CASA FAMTLIAR RURAL DE SANTA MARIA DO OESTE, inscrita no CNPJ 95.684.62710001-15, com sede

na Localidade de Chapéu do Sol, Distrito de São José, Município de Santa Maria do Oeste/PR, neste ato
representado pelo Presidente Sr. Nelson Vilmar Miranda, brasileiro, agricultor, portador da Cédula de

ldentidade ne 2.251.550-0 e do CPF/MF ns 026.640.519-38; e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto na Art. 57, lnciso ll da Lei

8.66611993, mediante as clausulas e disposiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar o prazo de
vigência constante no Termo de Fomento original, pelo período de 12 (Doze) meses, iniciando-se
em06/0412019 e encerrar-se na data de 06 de Abril de 2020.

Parásrafo Primeiro: Este aditivo tem o valor de RS 5.020,00 (Cinco Mil e Vinte Reais) mensais,
totalizando o valor aditivado em RS 60.240,00 (Sessenta Mil Duzentos e Quarenta Reais),
alterando o valor do Termo de Fomento para RS 1-20.480,00 íCento e Vinte Mil Quatrocentos e

Oitenta Reais).

CúUSULA SEGUNDA. DA RATtFIcAcAo

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário, sendo ratificadas pelo
oresente Termo Aditivo.

b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos legais.

Santa Maria do Oeste, 05 de Abril 2079.

Jose Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

Testemunhas

rcia Renata

RG,:8

DA CASA FAMILIAR RURAT

DE SANTA MARIA DO OESTE

Presidente: Nelson Vilmar Í\4iranda

Fernand Lopes

RG:7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03CPF: 348.255.171-53

| 1),

:-a.:::,.,

üureio do üidadão
sr,3itI t 0ur.lt[ü0, E t ? 0t À8Ril. 0[ ?0t9

{ürAl{rS§7

. L'1))

BçtllEl4t!:Er4t3re
wt9t!lB6-qtiiç:Li@tru

iwlru|&r*Ir:

I N E xtel_ctL*!_aêaÉ._p E -t!çl] A§Âs

,.,,.;;,.. d:;,,,, ...- r, i. .... i, .

.":li'l

u)tfoiajaÂl;Âj

,,i.,,;

ilt a_lçlYl\r t)r,, \.1 11í,1.i, ,|

FA'Y'TI'A §EM€SIIÀI
'E

NIg REF&OTRÀNR€SÉSPÊCIFICO! OA AÂRCA
.r

"F ".t.\r1içi, cn l í.n, 'Â{rj r,,r'cFÂ. Df sÀÚoÊ \o &o

ç
:::t;)t..

,{-$
'.11 :i l. :l .t ' , , , ,t,r,t,

' ^,,
i

.. ' ,.]

I

I t
I

I

I

I

[^"
ii'.i.-l'r {l

'u-1
i

i

I

I

I
I

I

I

l
I

I

I
I

I